GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ACTA DE FINIQUITO DE OBRA Y DE EXTINCION DE DERECHOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE: SINALOA CONTRATISTA: COSEESA ELECTRICA, S.A.DEC.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN ADOQUIN Y
ALUMBRADO PUBLICO, EN LA VIALIDAD "OSCAR
LARA SALAZAR", EN LA ALCALDIA CENTRAL, EN
BADIRAGUATO, SINALOA.

REG. PADRON: SOP-PC-008-2022 REG. FED. CAUS.: CEL170220CJ5

CONTRATO No.: OPPU-EST-ADJ-FISE-ALUM-2810-2022 IMPORTE DE CONTRATO: 51.12§_§f§2;!3_ v
CONVENIO No: CONVENIO MODIFICATORIO IMPORTE DE CONVENIO: $72,339.68
PERIODO DE CONVENIO: m=——

INICIACION PROGRAMADA: 07-nov-22 TERMINACION PROGRAMADA: 31-dic-22

DIAS DE PRORROGA EN SU CASQ: IMPORTE DE SANCION:

COMPANIA AFIANZADORA: DORAMA INSTITUCION DE GARANTIAS, SA IMPORTE DE ANTICIPO:  $435,218.04

No. E IMPORTE FIANZA ANTICIPO: 1692602 $435,218.04

No. E IMPORTE FIANZA CUMPLIMIENTO: 1692605 $124,348.02

No. FIANZA DE VICIOS OCULTOS: 1760443 $124,348.02

EN LA LOCALIDAD DE BADIRAGUATO MUNICIPIO DE  BADIRAGUATO ESTADO DE SINALOA
EL DIA 16 DE ENERO DE 2023 SE REUNIERON LOS ABAJO FIRMANTES PARA RECIBIR LOS SIGUIENTES TRABAJOS

OBJETO DE ESTE CONTRATO Y QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACION:

CONSTR'UCCI(‘DN DE PAVIMENTO EN ADOQUIN Y ALUMBRADO PUBLICO, EN LA VIALIDAD "OSCAR LARA SALAZAR", EN LA
ALCALDIA CENTRAL, EN BADIRAGUATO, SINALOA.

"LA SECRETARIA" DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO Y DE SUS DISPOSICIONES GENERALES RECIBE LOS
TRABAJOS DESCRITOS, RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME
CONVENIENTES, POR CONCEPTOS DE OBRA PAGADA NO EJECUTADA, DEFICIENCIAS TECNICAS, MALA CALIDAD DE LOS
MATERIALES, PAGOS EN EXCESO O VICIOS OCULTOS. POR LO QUE, SI FUESE EL CASO, EL CONTRATISTA ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD DE RE-INTEGRAR LOS IMPORTES DETECTADOS, Y EN CASO DE NEGARSE, LA SECRETARIA PROCEDERA A
SOLICITAR SE HAGA EFECTIVA LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO, PARA EFECTUAR EL REINTEGRO. MANIFESTANDO AMBAS
PARTES QUE NO EXISTEN OTROS ADEUDOS, POR LO QUE SE DAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE
GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO.

DESCRIPCION DE LLAS ESTIMACIONES PAGADAS: PERIODO IMPORTE MONTO
MONTO DE CONTRATO: $  1,243,480.12
ESTIMACION No.1 07-NOV-23-DIC-22 $ 1,169,745.94

ESTIMACION No.2 24-DIC-31-DIC-22 3 72,339.68

ESTIMACION No.3
ESTIMACION No.4
ESTIMACION No.5
ESTIMACION No.6

SUMA DE LAS ESTIMACIONES: $  1,242,08562
CARGOS AL CONTRATISTA:
SALDO QUE SE CANCELA: $ 1,394.50
SUMAS IGUALES: $  1,243,480.12 $ 1,243,480.12
\ RECIBE: ENTREGA:
CONTRATISTA
T R - g

COSSESA ENLECTRICA, SA DE CV
C. RAFAEL RAMOS ROCHA
REPRESENTANTE LEGAL

RESIDENTE DE LA S§




	Page 1

